
RE\1010773CS.doc PE519.419v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

21. 11. 2013 B7-0545/2013

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 120 jednacího řádu

o prodeji neobydlených vesnic soukromým společnostem

Cristiana Muscardini, Daniel Caspary



PE519.419v01-00 2/2 RE\1010773CS.doc

CS

B7-0545/2013

Návrh usnesení Evropského parlamentu o prodeji neobydlených vesnic soukromým 
společnostem

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 120 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že velký počet neobydlených vesnic v odlehlých oblastech 
s ekonomickými problémy je ve vlastnictví veřejných subjektů;

B. vzhledem k tomu, že EU zaručuje zásadu hospodářské svobody;

1. vyzývá Komisi, aby se členskými státy dohodla, že povolí místním orgánům prodat tyto 
vesnice soukromým společnostem nebo osobám, které se musí zavázat, že tyto oblasti 
restrukturalizují při respektování jejich historie a architektury a nabídnou vhodné sociální 
a rekvalifikační programy;

2. rovněž vyzývá Komisi, aby vytvořila projekty na revitalizaci těchto oblastí pro cestovní 
ruch a podnikání se zvláštním zaměřením na řemeslnou výrobu a zemědělství;

3. vyzývá členské státy, aby prováděly daňovou politiku, která podporuje opětovné 
osídlování a budování turistických zařízení a obchodů v oblastech, které jsou současné 
době zchátralé a zanedbané;

4. vyzývá členské státy, aby podporovaly takové znovuosídlení budováním nebo obnovou 
infrastruktury, která zajišťuje přístup do těchto odlehlých oblastí.


